PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Secretaria de Governo e Planejamento/Setor de Compras e Licitações

Praça Antônio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 144/2025

PROCESSO N° 8883/2025

EDITAL Nº 220/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

DECORAÇÃO E CENOGRAFIA DA “VILA DO PAPAI NOEL” NAS FESTIVIDADES NATALINAS A SEREM

REALIZADAS PRAÇA DE EVENTOS “TOAMITSE IVASSAKI”.

Considerando que o processo em epígrafe se findou DESERTO, comunico Vossa Excelência para

RATIFICAÇÃO da contratação com o fornecedor da proposta mais vantajosa obtida na pesquisa de preços

que balizou o procedimento, qual seja, a empresa MIRIAM VASAKI ME, com o valor total de R$ 39.900,00

(TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS), fundamentado no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021.

São Miguel Arcanjo, 11 de dezembro de 2025.

RICHARD GONÇALVES SOUTO

Secretário Interino de Cultura e Turismo

Ratifico a Dispensa de Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em

vigor, sejam, artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 11 de dezembro de 2025.

ELIAS RODRIGUES DE PAULA

Prefeito Municipal